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1
 Anzugeben sind die Ansätze/Rechnungsergebnisse für Auszahlungen im Finanzhaushalt.

Kommunalwahl 2024, 

ggf. Plan für eine neue 

Fraktion im SR ab 08/24ggf. neue Fraktion ab August 2024 250 0 0

DIE LINKE 430 430 430

FFF 490 490 490

Zkm 550 550 550

CFG 670 670 670

AfD 670 670 640

Ausscheiden eines 

Stadtratmitgliedes

Euro

Fraktion Erläuterungen

Muster 23

(zu § 35a Absatz 3 SächsGemO)

Übersicht über die Fraktionszuwendungen

Teil A: Geldleistungen
1

Im Haushaltsplan enthalten 2022 Ergebnis aus 

Jahresabschluss

(Vorvorjahr)

2024 Haushaltsjahr

(Planjahr)

2023 Vorjahr

(laufendes 

Haushaltsjahr)
Nr.



1.

1.1

1.2

1.3

2.

3.

3.1

3.2

4.

4.1

4.2

5.

5.1

5.2

5.3

5.4

6. Sonstiges 0 0 0

Rechnerzeiten auf zentraler EDV-Anlage 0 0 0

Fachlitertur für 

neugewählte 

Stadtratsmitglieder

Telefon, Telefax, Datenübertragungsleitungen 0 0 0

Fachliteratur und -zeitschriften

400 0 400

bereitgestellte Räume (Heizung, Reinigung, 

Beleuchtung) 0 0 0

Übernahme laufender oder einmaliger Kosten für 0 0 0

sonstiges Büromaterial 0 0 0

Büromöbel oder -maschinen 0 0 0

Bereitstellung von Büroausstattung 0 0 0

dauernd oder bedarfsweise für die Durchführung von 

Fraktionssitzungen 0 0 0

für die Fraktionsgeschäftsstelle 0 0 0

Bereitstellung von Räumen 0 0 0

Bereitstellung von Fahrzeugen 0 0 0

für Fahrer von Dienstfahrzeugen 0 0 0

für Sachgebiete der Fraktionsarbeit 

(Fraktionsassistenten) 0 0 0

für die Sicherung des Informationsaustauschs, 

organisatorische Aufgaben und sonstige Dienste 0 0 0

2024 Haushaltsjahr

(Planjahr)

2023 Vorjahr

(laufendes 

mehr (+)

weniger (-)

Gestellung von Personal der kommunalen Körperschaft für 

die Fraktionsarbeit 0 0 0

Euro

Zweckbestimmung Erläuterungen

Übersicht über die Fraktionszuwendungen - Blatt 2

Teil B: Geldwerte Leistungen
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Fraktion: 
Geldwert



2
 Die Werte sind auf der Grundlage der Ansätze des Ergebnishaushaltes zu ermitteln.


